
شنبه 30 اردیبهشت 1391 - 00:12

مردم جمهوری آذربایجان بر برخوداری از آزادی سیاسی بیشتر تاکیددارند

مردم جمهوری آذربایجان بر برخوداری از آزادی های سیاسی و اجتماعی بیشتر در کشورشان تاکید دارند
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مردم جمهوری آذربایجان بر برخوداری از آزادی های سیاسی و اجتماعی بیشتر در کشورشان تاکید دارند.

به گزارش شبکه تلویزیونی پرس تی وی، احساسات ضددولتی در جمهوری آذربایجان در حال افزایش است. این درحالی است که طرفداران مخالفان و زندانیان سیاسی در این جمهوری به اعتصاب

غذا روی آورده اند. آنها می گویند می خواهند با این کار توجه جهانیان را به نقض مستمر حقوق بشر در کشورشان جلب کنند. البته دولت الهام علی اف،رئیس جمهور آذربایجان می خواهد با میزبانی

رقابتهای آواز و موسیقی اروپا در هفته آینده ، چهره مثبتی از این جمهوری به نمایش بگذارد. اخیرا تصاویری از درگیری ها میان مخالفان و نیروهای امنیتی آذربایجان در باکو،پایتخت این کشور

منتشر شده است. در این تصاویر، معترضان در حالی دیده می شوند که بازداشت می شوند، به آنها دست بند زده می شود تا به زندان باکو انتقال پیدا کنند.

یگانه امیر اصلانووا ، از فعالان آذربایجانی در این خصوص گفت:« ما مخالف برگزاری مسابقات آواز در کشوری هستیم که دیکتاتوری در آن بر مسند قدرت است. ما اعتصاب غذا کرده ایم و به اعتصاب

غذای خود ادامه خواهیم داد تا جوانانی که زندانی شده اند ازاد شوند. آنها فقط برای دموکراسی مبارزه می کنند.»

سازمان عفو بین الملل اعلام کرده است به تلاشهای خودش برای برجسته کردن موارد نقض حقوق بشر ادامه خواهد داد. آذربایجان در میان کشورهای جهان از نظر شاخص ازادی مطبوعات در رتبه

یکصدو شصت و دوم قرار دارد.

سرگئی نیکتین از مسوولان سازمان عفو بین الملل دراین خصوص گفت:« خوانندگانی که در مسابقات آواز اروپا در شهر باکو شرکت می کنند نقض حقوق بشر در آذربایجان را محکوم کرده اند.حتی اگر

مسابقات مذکور پایان یابد و اعتصاب غذای معترضان آذری نیز به پایان برسد، درصورتیکه زندانیان آذربایجانی آزاد نشوند، تلاشهای ما برای ارتقای وضع حقوق بشر در آذربایجان ادامه خواهد

داشت.»

قرار است پیش از برگزاری مسابقات اواز اروپا ، تجمع همجنس بازان نیز در باکو برگزار شود . این مساله سبب خشم عمومی در کشوری شده است که اکثر مردم آن مسلمان هستند. باوجود کارنامه بد

آذربایجان درزمینه حقوق بشر، این کشور نفت خیز همچنان یکی از نزدیکترین متحدان آمریکا در منطقه است. الهام علی اف در سال دو هزار و سه پس از استعفای پدرش به علت شرایط بد جسمی،

به قدرت رسید. وی در انتخاباتی به پیروزی رسید که ناظران مستقل بین المللی می گویند در آن تقلبهایی رخ داده است. اما آمریکا به شدت از نتایج این انتخابات حمایت کرد. پس از برگزاری

انتخابات، فعالان آذربایجانی به صورت گسترده بازداشت شدند. آذربایجان روابط اقتصادی و نظامی نزدیکی با اسرائیل هم دارد. به گفته کارشناسان دولت آذربایجان به صورت فزاینده ای در نظر

مردم این کشور به گونه ای ظاهر می شود که منافع اذربایجان را به قدرتهای خارجی می فروشد. به هر حال، به نظر می رسد برگزاری مسابقات آواز اروپا در باکو سبب شده است زخمهای کهنه در

جامعه آذربایجان سر باز کند. ظاهرا وعده های دولت آذربایجان برای بهبود وضع زندگی مردم و احترام به آزادی ها و حقوق پیروان ادیان مختلف به واقعیت نپیوسته است./خ

پایان پیام.
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